
泰 安 市 财 政 局

国 家 税 务 总 局 泰 安 市 税 务 局

泰  安  市  民  政  局

泰财税函〔2022〕 1号

关于转发鲁财税函 〔2022〕 7号做好

2022年度一2024年度公益性捐赠税前扣除

资格确认有关工作的通知

备县 (市、区)及各功能区财政局、税务局、民政局:

现将《山东省财政厅 国家税务总局山东省税务局 山东省
民

政厅关于做好 2022年度一2024年度公益性捐赠税前扣除资格

确认有关工作的通知》(鲁财税函〔2022)7号 )转发给你
们,请

按照通知要求,做好2022年度 2̄024年度公益性社会
组织的公益

性捐赠税前扣除资格确认工作,并明确以下事项,请一并贯
彻执

'一仃 。

-、确认范围。本通知适用于省级民政部门和省级以下民
政、

行政审批部门依法登记的慈善组织和其他社会
组织 (以下统称社

会组织 )的公益性捐赠税前扣除资格确认工作。
已获得 2020年

度一2022年度、2021年度一2023年度公益性捐赠税前扣除资
格

的社会组织不在本次申请范围。公益性群众团体的公益性捐
赠税



前扣除资格确认按照现行规定执行。

二、确认程序。

(一 )分级申报。社会组织填写《公益性社会组织公益性捐

赠税前扣除资格情况表》(以下简称《情况表》,见附件 1),将《情

况表》报民政部门,其中,在省民政厅登记的,报省民政厅;在

市、县 (市、区)民政部门或行政审批部门登记的,报同级民政

部门。

(二 )联合审核。各级民政局负责汇总本地区《情况表》,并

根据报送资料,结合社会组织公益活动和日常监督管理、评估等

情况,对社会组织的公益性捐赠税前扣除资格进行核实,提出初

步意见。根据民政部门初步意见,同级财政部门、税务部门和民

政部门对照国家有关规定,联合提出具有公益性捐赠税前扣除资

格的社会组织建议名单,填写《2022年度一2024年度 )0<市(县 )

公益性社会组织公益性捐赠税前扣除资格建议名单汇总表》(以

下简称《汇总表》,见附件 2),加盖三部门公章后,由民政部门

统一报送上级民政局,市民政局汇总全市《情况表》和《汇总表》

统一报送省民政厅。

三、确认时限。

各县(市、区)民政局于2023年 1月 5日前,将 《情况表》

及《汇总表》电子版、扫描件,备市慈善组织将《情况表》扫描

件、电子版报市民政局 (公务邮箱 tam⒛s@缸shandong.cn)。

市民政局于 2023年 1月 15日 前,将 《汇总表》电子版和
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扫描件以及社会组织填报的《情况表》扫描件报省民政厅 (公务

由阝箱 sdmzcsc@shaldong,cll )。

逾期未报送的,视为放弃申报资格。在年报工作中,未报送

专项信息报告的社会组织,应一并报送经审计的上年度专项信息

报告。

附件:1.公益性社会组织公益性捐赠税前扣除资格情况表

2.2022年度一2024年度XX市 (县 )公益性社会组

织公益性捐赠税前扣除资格建议名单汇总表
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附件 2

2022年度一2024年度XX市 (县 )公益性社会

组织公益性捐赠税前扣除资格建议名单汇总表

填表单位: 填表时间:
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经审核,上述社会组织符合公益性捐赠税前扣除资格条件 ,

予以确认。

XX民政局

(盖章 )

XX税务局

(盖章 )

XX财政局

(盖章 )
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山 东 省 财 政 厅
国家税务总局山东省税务局
山 东 省 民 政 厅

鲁财税函 〔2022〕 7号

III东省财政厅 国家税务总局III东省税务局
III东省民政厅关于做好 2022年度—2024年度
公益性捐赠税前扣除资格确认有关 ll作的通知

备市财政局、税务局、民政局:

为进一步做好公益性捐茗税前扣除资格确认和管理工作,根

据 《财政部 税务总局 民政部关于公益性捐焙税前扣除有关事项

的公告》 (财政部 税务总局 民政部公告 2020年第 27号 ,以下

简称 27号 《公告》)有关棍定,现就 2022年度一2024年度公益

性捐赠税前扣除资格确认有关事项通知如下:

一、适用范围

本通知适用于省级民政部门和省级以下民政、行政审批部门

依法登记的慈善组织和其他社会组织 (以下统称社会组织 )的公

益挂捐潜税前扣除资格确认工作.已获得 2020年度一2022年度、

6



2021年度一2023年度公益性捐潜税前扣除资格的社会组织不在

本次申请范围。公益性群众团体的公益性捐启税前扣除资格确认

按照现行规定执行。

二、申报条件

申报 2022年度一2024年度公益性捐蹭税前扣除资格的社会

组织,应同时符合 27号 《公告》第四条规定的八项条件。

按照《中华人民共和国慈善法》新设立或新认定的慈善组织,

在其取得非营利组织免税资格的当年,只需符合 27号 《公告》

第四条第一项、第六项、第七项条件即可。

三、确认程序

(一 )分级申报。社会组织填写 《公益性社会组织公益性捐

潜税前扣除资格情况表》 (以下简称 《情况表》,见附件 1),

将 《情况表》报民政部闸,其中,在省民政厅登记的,报省民政

厅;在市、县 (市、区)民政部门或行政审批部r1登记的,报同

级民政部i1。

(二 )逐级审核。市民政局负责汇总全市 《情况表》。市民

政局根据报送资料,结合社会组织公益活动和日常监督管理、评

估等情况,对社会组织的公益性捐启税前扣除资格进行核实,提

出初步意见。根据市民政局初步意见,市财政局、市税务局和市

民政局对照国家有关规定,联合提出具有公益挂捐潜税前扣除资

格的社会组织建议名单,填写 《2022年度一2024年度汇X市公益

性社会组织公益挂捐赠税前扣除资格建议名单汇总表》
(以下简
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称 《汇总表》,见附件 2)t加盖三部门公章后,由市民政局统

一报送省民政厅。

(三 )联合确定。省民政厅结合专项信息报告对省管社会组

织报送的 《情况表》进行核实,并汇总备市报送的 《汇总表》 ,

提出全省公益性社会组织公益佳捐店税前扣除资格建议名单。根

据省民政厅和备市初步意见,省财政厅、省税务局、耆民政厅联

合确定具有公益性捐茗税前扣除资格的社会组织名单,并向社会

发布公告。

四、办理时跟

(一 )省管社会组织于2023年 1月 15日 前,将 《情况表》

电子版和扫描件报送省民政厅 (公务邮箱 s洳zcscOshandong.c】 )。

备市民政局于2023年 1月 15日 常,将 《汇总表》电子版和

扫描伴以及社会组织填报的 《情况表》扫描件报省民政厅 (公务

邮箱 sdmzcscOshandong.cn)。

(二 )省民政厅于2023年 2月 28日 前提出建议名单。

(三 )经省财政厅、省税务局、省民政厅共同确认后,于 2023

年 3月 31日 前联合发布名单公告,并分别在官方网站予以公布。
(四 )途期未报送的,挠为放弃申报资格。在年报工作中,

未摄送专顼信息报告的社会组织,应一并报送经审计的上年度专

项信息报告。

五、工作要求

备级财政、税务和民政部门要进一步提高政治站位,充分认
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识做好公益挂捐暗税前扣除资格认定工作的重要意义,将其作为

落实慈善税收优惠政策、更好发挥慈善第三次分配作用的重要环

节,扎实推进、积极落实。要主动加强政策宣传解读力度,扩大

政策知晓面,推动公益性捐赠税前扣除政策落实落地。要加强公

益性社会组织后续管理,通过年度工作报告、 “双随机、一公开”

牡查、重点检查、社会监督等方式多渠道了解掌握情况,在 日常

监督管理或税务检查申发现不符合公益性捐躇税前扣除资格条

件的,及时报省级主管部门、由省财政、税务、民政部门核实后

依法取消其公益性捐赠税前扣除资格,并向社会公告。

附件:1.公益性社会组织公益性捐赠税前扣除资格情况表

2.2022年度一2024年度默市公益性社会组织公益性

捐漕税前扣除资格建议名单汇总表
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